

# Wiadomości

Wtorek, 4 sierpnia 2020

## Nowotarski Orange Światłowód w naszej gminie - komunikat o stanie realizacji inwestycji

Rosnąca liczba osób pracujących zdalnie, zamknięte szkoły i uczelnie to wszystko wpływa na zwiększone zapotrzebowanie na dostęp do internetu, a mieszkańcy obszarów wykluczonych cyfrowo odczuwają najdotkliwiej obecną sytuację.

Rozumiejąc społeczną potrzebę i odpowiedzialność, dokładamy wszelkich starań, aby spełnić oczekiwania społeczności lokalnej dotyczące budowy sieci światłowodowej i dostarczenia superszybkiego internetu.

Dlatego też Orange Polska buduje sieć światłowodową na terenie gminy **OCHOTNICA DOLNA**, w ramach projektu „**Nowotarski Orange Światłowód**”. Projekt jest realizowany z dofinansowaniem ze środków UE w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

Celem inwestycji jest właśnie likwidacja internetowych „białych plam” i dostarczenie mieszkańcom ultraszybkiego internetu. W ten sposób zmniejszymy technologiczny dystans w stosunku do lepiej rozwiniętych cyfrowo regionów kraju.

Szczegóły projektu opisane są na stronie <https://www.orange.pl/view/popc>

Zakres inwestycji został określony na podstawie listy adresowej przygotowanej przez Urząd Komunikacji Elektronicznej - regulatora rynku telekomunikacyjnego, zgodnie z zasadami przyznawania pomocy publicznej, na bazie przeprowadzonej inwentaryzacji.

Realizacja projektu rozpoczęła się doprowadzeniem światłowodu do szkół i placówek edukacyjnych zakwalifikowanych do projektu w miejscowościach: **TYLMANOWA, OCHOTNICA GÓRNA, OCHOTNICA DOLNA**. Dzięki temu placówki te mogą już korzystać za pośrednictwem firmy NASK z dostępu do internetu oraz Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej, co umożliwi im rozwój nowoczesnych form kształcenia oraz zdobywanie nowych kompetencji, zarówno przez uczniów, jak i nauczycieli. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie <https://ose.gov.pl/>.

W drugim etapie projektu POPC, zajęliśmy się budową sieci światłowodowej do wytypowanych gospodarstw domowych.

**TYLMANOWA** - podłączono 122 adresy i 2 szkoły

**OCHOTNICA GÓRNA** - podłączono szkołę

**OCHOTNICA DOLNA** - podłączono 109 adresów i 4 szkoły

Zgodnie z obowiązującymi zasadami, w ramach projektów z dofinansowaniem ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, inwestycja realizowana jest do granicy działek, na których znajdują się budynki jednorodzinne oraz do części wspólnej budynków wielorodzinnych. W drugim przypadku konieczna jest zgoda zarządcy lub współwłaścicieli nieruchomości. Odmowa ze strony właścicieli budynków wielorodzinnych na doprowadzenie sieci do budynku uniemożliwi jej wykonanie.

Serdecznie zachęcamy Państwa do potwierdzania zgody na realizację inwestycji.

Pytania dotyczące inwestycji prosimy kierować na:

adres email: [malopolskaunia@orange.com](mailto:malopolskaunia@orange.com)

nr tel: 798048420

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

